2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                          № ________
г. Биробиджан

Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Еврейской автономной области по решению отдельных вопросов, связанных с предоставлением выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 27.08.2022 № 586 «О выплатах гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 27.06.2012 № 79-ОЗ «О правительстве Еврейской автономной области» и в целях обеспечения социальной поддержки граждан  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории этих государств и прибывших на территорию Российской Федерации, правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области уполномоченным органом исполнительной власти Еврейской автономной области:
1.1. По приему заявления о назначении социальных выплат;
1.2. По назначению и перечислению  социальных выплат;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Губернатор области						       Р.Э. Гольдштейн